
 

Σελίδα 1 από 2 
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΣΤΟ  ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  13.12.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.:  27575 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
       

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  116/2021 
 
Θέμα: Ανανέωση της κατ' εξαίρεση οδήγησης του οχήματος του Προγράμματος «Βοήθεια Στο Σπίτι» τής 
Δ.Ε Τραγανού.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1) Την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 (Α’ 53)- με την οποία αντικαθίσταται η παρ. 3 του 

άρθρου 47 του ν. 4250/2014 (Α’ 74)-, και αναφέρει ότι η έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης για τους 
αιρετούς και υπαλλήλους των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, παρέχεται 
από τον οικείο δήμαρχο. 

2) Την ΚΥΑ 129/2534/2010 (ΦΕΚ Β' 108) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. 
Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού 
Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα». 

3) Την εγκύκλιο οικ. 1261/9475/2014 του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με θέμα «Οδηγίες για την οδήγηση και την έγκριση κατ' εξαίρεση οδήγησης 
κρατικών αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού». 

4) Την υπ΄ αριθμ. 236366/4.11.2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών 
οχημάτων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ήλιδας από υπαλλήλους του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» της Δ.Ε. Τραγανού» (ΑΔΑ: 65ΟΓΟΡ1Φ-ΦΥΜ), με την οποία ορίζεται ότι η κατ΄ 
εξαίρεση οδήγηση του προαναφερόμενου οχήματος, ισχύει μέχρι 21.12.2021. 

5) Το υπ΄ αριθμ. 462/10.12.2021 έγγραφο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ήλιδας περί της 
αναγκαιότητας ανανέωσης της κατ' εξαίρεση οδήγησης του υπηρεσιακού οχήματος του 
Προγράμματος «Βοήθεια Στο Σπίτι», τής δομής τού Τραγανού. 

6)  Τις άδειες κυκλοφορίας τού αυτοκινήτου και οδήγησης των υπαλλήλων  
  

Αποφασίζουμε 
 

1. Ανανεώνεται  η κατ' εξαίρεση οδήγηση του παρακάτω αναφερόμενου αυτοκινήτου τής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Ήλιδας, από υπαλλήλους τού Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» 
της Δ.Ε. Τραγανού, οι οποίες δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες μετακίνησης του προσωπικού τού προγράμματος, λόγω μη ύπαρξης 
οδηγών σε αυτό: 
 

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ /ΤΥΠΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΗΙ 5142, 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 1.599 cc,  
HYUNDAI MATRIX 

Κοτσαύτη Ελένη  Κοινωνική λειτουργός  τού 
προγράμματος  «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ 
ΣΠΙΤΙ» 

 Χαραλαμποπούλου 
Βασιλική 

Οικογενειακή βοηθός τού 
προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ 
ΣΠΙΤΙ» 

 
2. Η οδήγηση του οχήματος από τις προαναφερόμενες υπαλλήλους, θα γίνεται για καθαρά 

υπηρεσιακούς λόγους, σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις. 

ΑΔΑ: 9ΔΜΒΩΡΘ-ΙΛΓ



 

Σελίδα 2 από 2 
 

3. Οι παραπάνω «οδηγοί» πρέπει να επιδεικνύουν την επιβαλλόμενη επιμέλεια για το όχημα και 
θα είναι υπεύθυνες για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά αυτού, καθώς επίσης απαραίτητα και 
απαρέγκλιτα θα τηρούνται τα αναφερόμενα στην Εγκύκλιο οικ. 4040/14806/14.7.1998 του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. με θέμα «Αυστηρός έλεγχος και επιβολή ποινών στους παραβάτες των κανόνων 
χρήσης, κίνησης και κυκλοφορίας των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των ΟΤΑ, 
κ.λ.π.», και στην Εγκύκλιο οικ. 226/7007/30.3.2010 του ΥΠ.ΕΣ.ΑΠ.&ΗΛ.ΔΙ. με θέμα 
«Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και για δύο (2) έτη, και εφόσον 
είναι σε ισχύ τόσο το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι», όσο και οι άδειες οδήγησης των 
υπαλλήλων. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
    Γιάννης Λυμπέρης 

 
 
 

Κοινοποίηση : 

 ΔΗ.ΚΕ.Η 
     

 

ΑΔΑ: 9ΔΜΒΩΡΘ-ΙΛΓ


		2021-12-13T16:18:43+0200
	Athens




